Kozłowski], *Mickiewicz i Puszkina oraz społeczeństwa polskie i rosyjskie przez ****. Kraków 1899. Broszura ta została wywołana jubileuszem 100-lecia urodzin A. Puszkina, który zachęcił orientację ugodową do różnych inicjatyw, m.in. redakcja „Kraju” zorganizowała uroczystą uroczystą ucztę dla uczczenia pamięci Puszkina 23 maja (4 czerwca) 1899 roku.

⁴ W.M. Kozłowski, *Filozofia narodowa polska a idea słowiańska*. Odbitka specjalna z dwutygodnika „Kultura Słowiańska” [1924], s. 5.

⁵ Idem, *Motywa filozoficzne w poezjach Maryi Konopnickiej*. „Pogląd na Świat” 1902, nr 4, s. 153.

⁶ Zob.: S. Borzym, *Początki historii filozofii jako nauki*.